青直工委函〔2023〕10号

关于在省直机关组织开展党的创新理论

宣讲比赛的通知

各直属机关党委、机关党委，事（企）业单位党委，有关直属党组织：
为深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育，扎实做好党的二十大精神学习宣传贯彻工作，推动党的二十大精神入脑入心，省直机关工委决定于近期组织开展党的创新理论宣讲比赛，现通知如下。
一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，紧紧围绕学习宣传贯彻党的二十大精神这条主线，推动新时代党的创新理论武装走深走实，激励省直机关广大党员干部踔厉奋发、勇毅前行，为现代化新青海建设凝心聚力。

二、比赛主题

以“学思想、强党性、重实践、建新功”为主题，重点宣

讲本单位、本系统贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想的生动实践和丰硕成果；宣讲党的二十大精神；宣讲现代化新青海建设中的探索与实践经验；宣讲省直各单位落实省委对基层党建提出的“六个一”专题部署的新举措新成效。

三、时间、参赛范围

2023年4月至6月，省直机关党员干部。
四、比赛安排

1.初赛。5月中旬。由省直机关工委组织，根据最终参赛人数遴选10-12名选手晋级决赛。

2.决赛。6月初。由省直机关工委组织，决赛设一二三等奖及优秀选手奖若干。
五、宣讲要求

1.宣讲内容：内容紧扣大赛主题，积极向上，作品应配有幻灯片（PPT）或视频作为背景展示，均采用1920*1080（像素）高清画质，同步播放。

2.语言表达：脱稿宣讲，普通话标准，表达流畅清晰，语调抑扬顿挫，富有激情。

3.仪表风范：仪表端庄，表情自然，形体动作大方得体，具有现场感染力。

4.时间要求：宣讲时长控制在8分钟以内。
六、组织实施

（一）加强组织领导。省直机关各单位要高度重视理论宣讲和阐释工作，把这次理论宣讲比赛作为党员干部坚定理想信念、提升思想境界、加强党性锻炼的内容，认真组织落实。

（二）择优推荐选手。各单位要认真做好参赛人员的筛选、推荐工作，于4月28日前向省直机关工委推荐本单位参赛选手1名（宣讲选手推荐表报邮箱qhgwxcb@163.com）。各单位可以通过组织比赛的方式择优推荐，也可推荐条件成熟的选手直接参赛。

（三）加大宣传力度。省直机关各单位要充分利用门户网站、公众号等宣传载体渠道，对本次赛事进行广泛宣传，引导广大党员干部积极参与，有效扩大宣讲大赛的影响力，为省直机关深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育营造良好氛围。活动开展情况请及时报送工委。

联系人：张士杰，13519746802

附件：宣讲选手推荐表

                    中共青海省直属机关工作委员会

2023年4月10日

附件
宣讲选手推荐表

填报单位（盖章）：
	姓  名

	性  别

	民族

	单  位

	职务

（职称）

	联系

方式

	宣讲题目

	内

容

简

介

	单位

意见
	（签字）：

  年    月    日